
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

  
ORDINANZA DEL SINDACO N. 288 del 09-11-2023

OGGETTO

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA PRIVATE, DEI NIDI D'INFANZIA PRIVATI E NEL CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO PANTA REI DI FERRUCCIA PER LA GIORNATA DI VENERDI 10/11/2023

IL SINDACO

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA PRIVATE, DEI NIDI D'INFANZIA PRIVATI E NEL CENTRO SOCIO
RIABILITATIVO PANTA REI DI FERRUCCIA PER LA GIORNATA DI VENERDI 10 /11/2023

Vista la nota di ALLERTA METEO della Regione Toscana emessa per il giorno 09/11 e 10/11 2023,
con la quale si segnala una criticità ed un peggioramento delle condizioni meteorologiche, con
ulteriori abbondanti precipitazioni;

Atteso che la situazione complessiva vede tutto il territorio comunale coinvolto nel fenomeno di cui
trattasi, e che la situazione attuale risulta essere piuttosto critica anche in relazione agli alti livelli
dei fiumi e del reticolo secondario;

Ritenuto opportuno ed urgente provvedere per motivi di sicurezza, alla sospensione delle attività
didattiche ed educative nelle scuole dell'infanzia paritarie private, nei nidi d'infanzia privati e nel
centro socio riabilitativo Panta Rei alla Ferruccia presenti nel territorio comunale, al fine di limitare
al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul territorio comunale per la salvaguardia e la
tutela della pubblica incolumità a causa della situazione meteorologica attualmente in atto;

Valutata quindi la situazione contingibile ed urgente, unitamente alla necessità di tutelare la
sicurezza e la pubblica incolumità, mediante sospensione delle attività didattiche delle strutture
sopra citate per la giornata di venerdi 10 novembre 2023;

Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

1) la sospensione delle attività didattiche ed educative nelle scuole dell'infanzia paritarie private,
nei nidi d'infanzia privati e nel centro socio riabilitativo Panta Rei alla Ferruccia per l'intera giornata
di venerdi 10 novembre 2023;

2) il presente provvedimento viene reso noto mediante l’inoltro a tutti gli Enti interessati al fine di
dare adeguata informazione a tutta l’utenza.

Si trasmette a:

Albo Pretorio ;

1/2  



Scuole dell’infanzia paritarie private presenti sul territorio

Nidi d’infanzia privati presenti sul territorio comunale;

Direttore della Società della Salute Pistoiese;

Segreteria;

Servizio Lavori Pubblici;

Servizio Polizia Municipale di Quarrata.

  
Data
09-11-2023

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..
  

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente  Il Messo notificatore

2/2  


